
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om overførsel af aktiesparekontoen til et 

andet institut 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til bekendtgørelse i høring.  

 

Udkast til bekendtgørelse og høringsliste er vedlagt. 

 

Formålet med udkastet til bekendtgørelse er at ændre karensperioden for overførsel af ak-

tiesparekontoen til et andet institut, så der fortsat vil være overensstemmelse mellem for-

faldstidspunktet for skat og afgift og karensperioden, der blev indført for at sikre, at aktie-

sparekontoen ikke flyttes i den periode, hvor det afgivende institut opgør og indberetter 

skat og afgift for det forudgående år. 

 

Forfaldstidspunktet for skat og afgift er ændret fra den 22. januar til den 22. februar med 

forslag til lov om ændring af aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, lignings-

loven og forskellige andre love (Forhøjelse af loftet for indskud på aktiesparekontoen, 

ændret status for aktier optaget til handel på en multilateral handelsfacilitet, diverse juste-

ringer af reglerne vedrørende investeringsinstitutter, justering af visse indberetningsregler 

m.v.) (L 6), der er vedtaget den 23. november 2023.  

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til bekendtgørelse 

senest fredag den 5. januar 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med abru@skm.dk på i kopi. Vær opmærksom på, at de modtagne hø-

ringssvar efterfølgende vil blive offentliggjort på høringsportalen. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Amalie Hedeager Bruun, abru@skm.dk eller tlf. 72 37 

32 23. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Amalie Hedeager Bruun 

5. december 2023 
J.nr. 2022 - 13809  

 

Kontor:  

Selskab, Aktionær og 

Erhverv [SAE] 

 

Initialer: ABru 

 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 
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